
UCHWAŁA NR VI/59/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych 

tematycznie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721), art. 2 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Miejska w Choroszczy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Występuje się do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, polegającej na: 

1) wprowadzeniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich - psów wraz z utworzeniem 
jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych; 

2) wprowadzeniu powszechnego podatku od posiadania zwierząt domowych - psów. 

2. Przesyła się petycję do wszystkich czynnych posłów okręgu wyborczego, w którym znajduje się Gmina 
Choroszcz z prośbą o zajęcie stanowiska. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Choroszczy 
 

mgr Wojciech Jan Cymbalisty 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A651068-F1EB-485A-A006-8A00D15FD54A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
System opieki nad zwierzętami bezdomnymi jest źle zaprojektowany i niewydolny. Potwierdzają 

to wyniki kontroli przeprowadzonej przez Najwyższą Izbę Kontroli w roku 2016 (nr 9/2016/P/16/058/LBI). 
Najważniejszym działaniem zapobiegającym bezdomności zwierząt jest ich trwałe znakowanie 

i rejestrowanie zapewniające identyfikację. 
Naszym zdaniem jedynym skutecznym sposobem zapobiegania bezdomności zwierząt jest 

stworzenie systemu obowiązku powszechnego chipowania psów i konieczności wprowadzenia centralnego 
systemu ich ewidencji. Chipowanie zwierząt spowodowałoby, że psy przestałyby być anonimowe i tym 
samym bezdomne. Tylko dzięki powszechnemu chipowaniu można ustalić właściciela i wyegzekwować 
ciążącą na nim odpowiedzialność. Jesteśmy przekonani, że dzięki takiemu procesowi, skokowo ubyłoby 
psów bezdomnych.  

Według danych Inspekcji Weterynaryjnej w Polsce funkcjonuje około 220 schronisk, a opieka nad 
bezdomnymi zwierzętami pochłania rocznie niemal 300 milionów złotych. 

Pomimo, iż opieka nad bezdomnymi zwierzętami należy do zadań własnych gminy, odławiane 
bezdomne zwierzęta bardzo często trafiają do schronisk znajdujących się nawet w województwach 
oddalonych o setki kilometrów, co skutecznie uniemożliwia właścicielowi odnalezienie zwierzęcia, które 
uciekło lub się zagubiło.  

Polska jest jedynym spośród 27 państw członkowskich, w którym nie ma obowiązku czipowania 
zwierząt domowych - psów.  

Działania ograniczające się przede wszystkim do wyłapywania i umieszczania zwierząt 
w schroniskach nie zapobiegają bezdomności. Rozwiązanie tego problemu wymaga kompleksowych 
i wielokierunkowych działań profilaktycznych, obejmujących znakowanie i ewidencjonowanie wszystkich 
zwierząt oraz wprowadzenie realnych zachęt do upowszechnienia kastracji i sterylizacji zwierząt mających 
właścicieli.  

Umieszczanie zwierząt w schroniskach i intensywna akcja adopcyjna powinny być zaś ostatnim 
elementem ograniczania bezdomności.  

W związku z powyższym wnosimy petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, polegającej na: 

1) wprowadzeniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich - psów wraz 
z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych; 

2) wprowadzeniu powszechnego podatku od posiadania zwierząt domowych - psów.   

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały wydaje się w pełni uzasadnione. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A651068-F1EB-485A-A006-8A00D15FD54A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/59/2024 RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


